2

[image: image2.png]II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2022 года № 695
Правительство Забайкальского края постановляет:
Внести в Порядок учета, государственной регистрации, рассылки и размещения приказов исполнительных органов Забайкальского края на официальных сайтах соответствующих исполнительных органов Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» постановления Правительства Забайкальского края
от 30 декабря 2022 года № 695 «Об установлении общих требований к оформлению проектов приказов исполнительных органов Забайкальского края, а также порядка учета, государственной регистрации, рассылки и размещения приказов на официальных сайтах соответствующих исполнительных органов Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» следующие изменения:
1. В пункте 7:

1)      абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«а) в формате «pdf» (в одном файле, который должен содержать только нераспознанный электронный образ нормативного правового акта субъекта Российской Федерации на бумажном носителе с разрешением
не более 300 dpi);»;

2) абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«10) «Адресаты» ( список адресатов, указанных в пункте 9 настоящего Порядка.».
2. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. В течение рабочего дня исполнительные органы после государственной регистрации приказов размещают их на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
3. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Исполнительные органы осуществляют рассылку копий приказов в течение трех рабочих дней со дня подписания приказа:

1) в отдел по работе с распорядительными документами управления по работе с обращениями граждан и документационного обеспечения Губернатора Забайкальского края – в электронном виде посредством СЭД;
2) в государственно-правовое управление Губернатора Забайкальского края – в электронном виде посредством СЭД;
3) в Парламентскую библиотеку Российской Федерации – 1 экземпляр на бумажном носителе и в электронном виде посредством направления электронной почтой;

4) в Законодательное Собрание Забайкальского края – в электронном виде посредством СЭД;

5) в Государственное учреждение культуры «Забайкальская краевая универсальная научная библиотека имени А.С.Пушкина» – 2 экземпляра на бумажном носителе;

6) в прокуратуру Забайкальского края – на бумажном носителе;

7) в Центр специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Забайкальском крае – в электронном виде.».
Первый заместитель

председателя Правительства

Забайкальского края                                                                               А.И.Кефер
[image: image1]